[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.05.2014

№ 777
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района от 04.02.2014 № 151 (ред. от 07.05.2014) «О единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для нужд администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства и на основании Устава Гусь-Хрустального района
постановляет:
1. Внести в приложение 2 к постановлению администрации района от 04.02.2014 № 151 (ред. от 07.05.2014) «О единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для нужд администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области» следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе IV:

1.1.1. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:

«4.2. Единая комиссия обязана:

- проверять соответствие участников закупки предъявляемым к ним требованиям, установленным Федеральным законом от 05.04.2013  № 44-ФЗ, конкурсной документацией, документацией об аукционе, извещением о проведении запроса котировок, запроса предложений;

- не допускать участника закупки к участию в конкурсе, аукционе, запросе котировок, запросе предложений, не рассматривать и отклонять котировочные заявки в случаях, установленных Федеральным законом от 05.04.2013  № 44-ФЗ;

- в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013  № 44-ФЗ, отстранить участника от участия в осуществлении закупки на любых этапах ее проведения;

- исполнять предписания контрольных органов в сфере закупок об устранении выявленных ими нарушений законодательства Российской Федерации и (или) иных нормативных правовых актов Российской Федерации;

- не проводить переговоры с участниками закупки, кроме случаев обмена информацией, прямо предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013  № 44-ФЗ;

- учитывать преимущества заявок на участие в конкурсе, аукционе, запросе котировок, запросе предложений учреждений уголовно-исполнительной системы и (или) организаций инвалидов;

- присваивать каждой заявке на участие в конкурсе порядкового номера в порядке уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий исполнения контракта;

- подписывать итоговые протоколы по определению поставщика (подрядчика, исполнителя)».

1.1.2. Пункт 4.3. исключить.

1.2. В разделе V.:

1.2.1. Пункт 5.1. изложить в следующей редакции:

 «5.1. Члены Единой комиссии обязаны:

- действовать в рамках своих полномочий, установленных законодательством об осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд заказчика и настоящим Положением;

- присутствовать на заседаниях Единой комиссии (отсутствие на заседаниях Единой комиссии допускается только по уважительным причинам);

- не допускать разглашения сведений, ставших им известными в ходе проведения процедур осуществления закупок, кроме случаев, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации;

- принимать решения и подписывать протоколы по осуществлению закупок в пределах своей компетенции;

- изучать все документы и сведения, представленные на рассмотрение в составе заявок на участие в конкурсе, аукционе, запросе котировок, запросе предложений».

1.2.2. Абзацы 2 и 3 пункта 5.2. исключить.

1.3. В разделе VI.:

1.3.1. Пункт 6.4. изложить в следующей редакции:

«6.4. Единая Комиссия может привлекать к своей деятельности экспертов, лиц, обладающих специальными знаниями по предмету закупки, что должно подтверждаться соответствующими документами об образовании и (или) опыте работы эксперта».

1.3.2. Пункт 6.5. изложить в следующей редакции:
«6.5. К проведению экспертизы в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ, не могут быть допущены:

- физические лица: являющиеся либо в течение менее чем двух лет, предшествующих дате проведения экспертизы, являвшиеся должностными лицами или работниками заказчика, осуществляющего проведение экспертизы, либо поставщика (подрядчика, исполнителя); имеющие имущественные интересы в заключение контракта, в отношении которого проводится экспертиза; являющиеся близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями или усыновленными с руководителем заказчика, членами комиссии по осуществлению закупок, руководителем контрактной службы, контрактным управляющим, должностными лицами или работниками поставщика (подрядчика, исполнителя) либо состоящие с ними в браке;

- юридические лица, в которых заказчик или поставщик (подрядчик, исполнитель) имеет право распоряжаться более чем двадцатью процентами общего количества голосов, приходящихся на голосующие акции, либо более чем двадцатью процентами вкладов, долей, составляющих уставный или складочный капитал юридических лиц;

- физические лица или юридические лица в случае, если заказчик или поставщик (подрядчик, исполнитель) прямо и (или) косвенно (через третье лицо) может оказывать влияние на результат проводимой такими лицом или лицами экспертизы».
1.3.3. Пункт 6.7. исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района по строительству и развитию инфраструктуры.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Гусевские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации района.
Глава района

А.В. Кабенкин